

Mikkel Vind Holding ApS
Østergårdsvej 2B, 6580 Vamdrup

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 33 95 66 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Mikkel Vind
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holding, investering i ejendomme, investeringsvirksomhed, herunder besidde og omsætte aktier/anpartar og anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 330 t.kr. mod 210 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 421 t.kr. mod 1.790 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 329.892 | 210.247 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 218.375 | 1.565.029 |
| 1 Personaleomkostninger | 0 | -1.755 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -112.636 | -111.175 |
| Resultat før finansielle poster | 435.631 | 1.662.346 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 122.136 | 458.128 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 56.461 | -4.191 |
| Andre finansielle indtægter | 40.671 | 90.214 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -145.854 | -40.623 |
| Resultat før skat | 509.045 | 2.165.874 |
| Skat af årets resultat | -87.715 | -376.373 |
| Årets resultat | 421.330 | 1.789.501 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 312.362 | 436.210 |
| Udbytte for regnskabsåret | 122.000 | 117.800 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 1.235.491 |
| Disponeret fra overført resultat | -13.032 | 0 |
| Disponeret i alt | 421.330 | 1.789.501 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 628.536 | 741.172 |
| 3 | Investeringsjendomme | 6.452.075 | 6.214.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.080.611</u> | <u>6.955.172</u> |
| 4 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.305.430 | 3.183.295 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.305.430</u> | <u>3.183.295</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>10.386.041</u> | <u>10.138.467</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4.221.311 | 4.849.608 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 10.000 | 4.000 |
| | Andre tilgodehavender | 168.591 | 5.654 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 0 | 363 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>4.399.902</u> | <u>4.859.625</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>1.534</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.399.902</u> | <u>4.861.159</u> |
| | Aktiver i alt | <u>14.785.943</u> | <u>14.999.626</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.961.238 | 1.648.876 |
| | Overført resultat | 8.811.750 | 8.824.782 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 122.000 | 117.800 |
| | Egenkapital i alt | <u>10.974.988</u> | <u>10.671.458</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 465.242 | 402.509 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>465.242</u> | <u>402.509</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 2.841.175 | 2.908.720 |
| | Deposita | 96.350 | 81.250 |
| 5 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.937.525</u> | <u>2.989.970</u> |
| 5 | Kortfristet del af langfristet gæld | 73.078 | 82.862 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 219.796 | 442.269 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.500 | 6.038 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 83.608 | 0 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 22.594 | 0 |
| | Anden gæld | 5.612 | 404.520 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>408.188</u> | <u>935.689</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.345.713</u> | <u>3.925.659</u> |
| | Passiver i alt | <u>14.785.943</u> | <u>14.999.626</u> |
| 7 | Oplysninger om dagsværdi | | |
| 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|-------------------------------|-------------------------|---|-------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 80.000 | 1.212.666 | 7.589.291 | 114.400 | 8.996.357 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -114.400 | -114.400 |
| Resultatandel | 0 | 436.210 | 1.235.491 | 117.800 | 1.789.501 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 80.000 | 1.648.876 | 8.824.782 | 117.800 | 10.671.458 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -117.800 | -117.800 |
| Resultatandel | 0 | 312.362 | -13.032 | 122.000 | 421.330 |
| | 80.000 | 1.961.238 | 8.811.750 | 122.000 | 10.974.988 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 0 | 1.755 |
| | <u>0</u> | <u>1.755</u> |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 982.759 | 282.759 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 700.000 |
| Afgang i årets løb | -10.856 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>971.903</u> | <u>982.759</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -241.587 | -130.412 |
| Årets afskrivninger | -112.636 | -111.175 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 10.856 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | <u>-343.367</u> | <u>-241.587</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>628.536</u> | <u>741.172</u> |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 4.400.038 | 4.281.944 |
| Tilgang i årets løb | 19.700 | 118.094 |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>4.419.738</u> | <u>4.400.038</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 1.813.962 | 138.056 |
| Årets regulering til dagsværdi | 218.375 | 1.675.906 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | <u>2.032.337</u> | <u>1.813.962</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>6.452.075</u> | <u>6.214.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet ejer to ejendomme i Vamdrup til boligudlejning. Ejendommene er værdiansat ud fra et afkastkrav på 5,75 %. Afkastkravet er fastsat ud fra markedets udvikling, samt der er taget højde for ejendommens alder, samt placeringen heraf.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.457 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre at dagsværdien vil falde med -507 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 605 t.kr.

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 1.512.500 | 1.305.781 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 206.719 |
| Kostpris 31. december 2023 | 1.512.500 | 1.512.500 |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | 1.783.001 | 1.268.770 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 96.956 | 514.231 |
| Korrektion af kapitalforhøjelse | 81.282 | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2023 | 1.961.239 | 1.783.001 |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023 | -112.206 | -56.103 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -56.103 | -56.103 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2023 | -168.309 | -112.206 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 3.305.430 | 3.183.295 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|--------------------------------|-----------|------------------|----------------|
| Rosen Vind Invest ApS, Vamdrup | 75 % | 3.537.313 | -28.211 |
| HelloLeasing ApS, Kolding | 68 % | 629.461 | 173.698 |
| | | 4.166.774 | 145.487 |

5. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2023 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2023 | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.914.253 | 73.078 | 2.841.175 | 2.514.704 |
| Deposita | 96.350 | 0 | 96.350 | 96.350 |
| | 3.010.603 | 73.078 | 2.937.525 | 2.611.054 |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.914 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.457 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 675 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.457 t.kr.

Selskabet har givet pant i anparterne i HelloLeasing ApS, som ligger til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder

7. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | <u>6.457.000</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>223.300</u> |

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheds banklån.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
